
Dotazník 

1. Jaký je Váš věk?

2. V jaké zemi žijete?

3. Trápí Vás otázka znečištění životního prostředí?

4. Byl/a jste někdy součástí programu na ochranu životního prostředí?

5. Jak podle Vás vaše kultura smýšlí o plastech?

6. Jak vnímáte plasty Vy osobně?

7. Třídíte odpad?

8. Z jakého důvodu ano? Proč ne?

9. Vyhazujete někdy odpad do okolí?

10. Všímáte si v rámci svého okolí přítomnosti odpadků? 

11. Co byste udělali, kdybyste měli v ruce prázdnou plastovou lahev a nikde v okolí nebyl 

odpadkový koš?

12. Myslíte si, že je plastové znečištění globálním problémem, který by měl být řešen 

intenzivněji?

13. Máte pocit, že zákony napomáhají proti znečišťování oceánu plasty?

14. Byly jste někdy na dovolené a překvapilo vás množství plastů odhozených mimo 

odpadkový koš?

15. Myslíte si, že by kultuře dané země napomohly zákony, aby bylo méně plastu v okolí?

16. Kolik tun plastového odpadu končí podle Vás každým rokem v oceánech?

17. Jaké je podle Vás aktuální znečištění oceánů?

18. Viděl jste někdy, v rámci dokumentu, fotografií nebo videí, jaké může mít plastové 

znečištění oceánů dopady na obyvatele tohoto prostředí? 



Dotazník pro členy organizace Greenpeace

1. Jak dlouho působíte v organizaci Greenpeace?

2. Z jakého konkrétního důvodu jste se stal/a součástí organizace Greenpeace?

3. Máte pocit, že aktuální legislativa napomáhá skutečně záchraně oceánů před plasty? 

4. Jaké konkrétní zákony podle Vás skutečně napomohly ochraně oceánů před plasty?

5. Jaké konkrétní kroky podstupuje Vaše organizace k záchraně oceánu a zde žijících 

živočichů?

6. Máte pocit, že se v současné době lidstvo více stará o záchranu životního prostředí, 

než tomu bylo dříve?

7. Máte pocit, že se v současné době lidstvo více stará o ochranu oceánů, než tomu bylo 

dříve?

8. Jaké kultury či země se podle vás nejméně zajímají o nárůst množství plastů v 

oceánech?

9. S jakými konkrétními zeměmi organizace Greenpeace nejvíce spolupracuje v boji 

proti plastovému znečištění v oceánech?

10.  Jaké konkrétní kroky by mohly podle Vás nejvíce pomoci ke snížení plastového 

znečištění v oceánech?


